
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Новопокровская СОШ» 

ПРИКАЗ 

от 14 августа 2020г                                                                                                            №  64 

 
О создании на базе МБОУ «Новопокровская школа»  

центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» и утверждении должностных инструкций,  

инструкций по охране труда работников  

Центра  «Точка Роста» МБОУ «Новопокровская СОШ»,   

согласно штатного расписания. 

 

 В целях реализации мероприятий регионального проекта, обеспечивающего достижение 

целей, показателей и результатов федерального проекта "Современная школа" 

национального проекта "Образование", утвержденного Протоколом заседания президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24 декабря 2018 года N 16 (далее - федеральный проект), в том 

числе результата 1.3 федерального проекта "Обновлена материально-техническая база для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков. 

Создание материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах" по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка 

роста" (далее соответственно - мероприятие, Центры):  Распоряжений Правительства 

Омской области от 18.10.2019 N 184-рп, от 01.04.2020 N 39-рп) «О реализации в Омской 

области мероприятия по созданию центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2020 - 2022 годах».  

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ «Новопокровская школа» центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Новопокровская школа». Приложение № 1  

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Усаченко Алену Сергеевну. 

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра. Приложение № 

2  

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

центре образования цифрового-и гуманитарного профилей «Точка роста». Приложение №3 

5. Контроль за ТБ, охраной труда и пожарной безопасностью оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                    Т.В. Грудина 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлены 

№ п/п  Фамилия  Подпись  Дата 

                        

              Усаченко А.С.                                                14.08.2020 г. 

 
 


